কখনও কলিকাতা থেকে জয়রামবাড়ী প্রত্যাবর্তনকালে আবার কখনও জয়রামবাড়ী থেকে কলিকাতা যাওয়ার পথে, কখনও একবেলা, কখনও একদিন বা দুদিন। আবার কখনও পনেরো দিন (১-১৫ সেপ্টেম্বর ১৯১৫), দেড়মাস (মার্চের মাঝামাঝি থেকে এপ্রিলের শেষ, ১৯১৮) এবং ছমাস (২৯ জানুয়ারি থেকে ২৩ জুলাই ১৯১৯)।^৬

স্বামী পরমাত্মানন্দের স্মৃতিকথা থেকে একটি ঘটনা জানা যায়। মা ১৩১৮ বঙ্গাব্দের ৭ অগ্রহায়ণ (১৯১১ খ্রিস্টাব্দ) কোয়ালপাড়া আশ্রমে শ্রীশ্রীঠাকুর ও নিজের ফটো প্রতিষ্ঠা করে পূজা করেন। কিশোরী মহারাজ তখন ব্রহ্মচারী; তিনি হোম করেন। শ্রীশ্রীমা জয়রামবাড়ী থেকে সকাল সকাল কোয়ালপাড়া পৌঁছে স্নান সেরে পূজার ঘরে ঢোকান সময়, আশ্রমবাসীরা মায়ের গমনপথে লাল শালুর কাপড় বিছিয়ে তার উপর পদ্মফুলের পাপড়ি ছড়িয়ে রেখেছিলেন।